ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ
	[image: image1.png]

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА

	ЕТĔРНЕ
МУНИЦИПАЛЛӐ ОКРУГĚН
ПУÇЛĂХĚ
ЙЫШĂНУ
29.11.2024   № 1719
Етĕрне хули

	АДМИНИСТРАЦИЯ
ЯДРИНСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
29.11.2024 № 1719
город Ядрин

О внесении изменений в постановление администрации Ядринского муниципального округа Чувашской Республики от 20.09.2023 №1029 «Об утверждении Административного регламента Ядринского муниципального округа Чувашской Республики по предоставлению муниципальной услуги «Постановка на учет и направление детей в муниципальные образовательные организации, реализующие образовательные программы дошкольного образования»
В соответствии с федеральными законами от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Ядринского муниципального округа Чувашской Республики, принятого решением Собрания депутатов Ядринского Муниципального округа Чувашской Республики от 11.11.2022 №02 администрации Ядринского муниципального округа Чувашской Республики,
п о с т о н о в л я е т:
1. Пункт 1.2.2 постановления администрации Ядринского муниципального округа Чувашской Республики от 20.09.2023 № 1029 «Об утверждении административного регламента Ядринского муниципального округа Чувашской Республики по предоставлению муниципальной услуги «Постановка на учет и направление детей в муниципальные образовательные организации, реализующие образовательные программы дошкольного образования» дополнить абзацем 10 раздела 1.2. «Круг заявителей» следующего содержания:
«детей ветеранов боевых действий, принимающих (принимавших) участие в специальной военной операции.».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на исполняющего обязанности начальника отдела образования администрации Ядринского муниципального округа Чувашской Республики Чеченешкину Е.А.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
	Глава админстрации Ядринского муниципального округа Чувашской Республики

	С.О.Трофимов